LEI N° 1.189 DE 19 DE DEZE AllRQ DE 2024.

EMENTA: DECLARA DE UTILIDADE PU­
BLICA 4 ASSOCIAÇÃO DOS TRAlíALHA-
DORES RI R AIS DO ASSENTAMENTO LUI-
ZA FERRE IRA.

O PREFEITO DO MUN ICÍPIO DE CONDADO, Et atb de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição f ederal e Estadual, sobre tudo a Lei
Orgânica Municipal, sanciona a seguinte Lei aprov ,ad i pela Câmara de Vereado 'es:

Art. I 9 Fica declarada de Utilidade Pública Mu ic pal a ASSOCIAÇÃO DOS ..RABA-
LHADORES RURAIS DO ASSENTAMENTO LUIZA 1 ERREIRA, entidade de direita priva­
do, constituída por tempo indeterminado, sem fir s £ conômicos, de caráter organizaci­
onal, assistencial, promocional, recreativo despoi ivo e educacional, sem cunh:) políti­
co ou partidário, com sede e foro nesta cidade de Co idado, Estado de Pernambuco, no
Engenho Bonito, S/N, Zona Rural, CEP 55.94 M 00, devidamente registrada no
CNPJ(MF) sob o 04.669,570/0001-20.

Art. 2Ü O Poder Executivo através do setor comp. tente encarregar-se-á das providên­
cias necessárias ao efetivo cumprimento desta Le

Art. 3- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 4- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de de;:ernbro de 2024.

ANTOIV VA

* : # r
a

Praçü lid f*  >k>vemfan3 , £ C& ‘ c - C ondado/P E | C E P 55940-CX> ! | CílPJ 10.150,068/0001-00
Fone (81J3S121031 gabm fne.prrc.pe@ | m. cor omunitacaoí& condado pe.gov.I:r vw w .condado.pe.gov.br